
2018 年 9 月 10 日 

一般社団法人キンダー・フィルム 

 

一般社団法人キンダー・フィルムは、日本最大規模の子ども国際映画祭として 1992 年にスタート。映画を通

じて「個性」「感性」「国際性」「道徳」を学び、映画が子どもたちのさらなる成長の一助となることを願い、毎年

秋に東京で開催する「キネコ国際映画祭」をはじめ、大阪や九州などでも上映会を実施しています。 

 

特に東京で開催する「キネコ国際映画祭」では世界の子ども映画祭のディレクターをはじめ、俳優、映画監督な

どを各国から招き、アーティストによるワークショップや映画人との交流など、子どもが楽しみながら世界を知

る機会を創るなど、“観る”だけではない体験型の映画祭を実施しています。 

 

「キネコ国際映画祭」は設立以来、本映画祭の趣旨に賛同いただき、ご協賛くださる多くの企業様にサポートい

ただき運営を続けてまいりました。しかしながら、昨今の上映権料の増額や、補助金等の減少により活動予算が

限定的となっているのが現状です。これからも世界の素晴らしい作品を日本の子どもたちに伝える活動を継続し、

さらに発展させていただけるよう、ご支援、ご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

寄付金額と特典について 

ご寄付をいただいた方には下記の通りオリジナルグッズ等をご用意させていただきます。 

寄付にご協力いただくとともに、ぜひ「キネコ国際映画祭」に足をお運びいただければ幸甚です。 

 

◆寄付金額 5,000 円 

 ・キネコオリジナル T シャツ*1 贈呈（1 枚） 

 ・「26th キネコ国際映画祭」映画鑑賞ご招待*2（2 名様） 

 

◆寄付金額 10,000 円 

 ・キネコオリジナル T シャツ*1 贈呈 

 ・「26th キネコ国際映画祭」映画鑑賞ご招待*2（2 名様） 

 ・「26th キネコ国際映画祭」クロージングパーティー 

ご招待*3（1 名様） 

 

◆寄付金額 30,000 円 

 ・キネコオリジナル T シャツ*1 贈呈 

 ・「26th キネコ国際映画祭」映画鑑賞ご招待*2（2 名様） 

 ・「26th キネコ国際映画祭」クロージングパーティーご招待*3（2 名様） 

 ・「26th キネコ国際映画祭」クロージング上映ご招待*4（2 名様） 

 

*1 キネコオリジナル T シャツは 10 月完成予定 

*2 映画鑑賞チケットのご招待日、作品は 9 月下旬決定予定 

*3 クロージングパーティーは 11 月 26 日（月）午後開催予定 

*4 クロージング上映は 11 月 26 日（月）午後上映予定、作品は 9 月下旬決定予定 

 

その他： 

・各特典の紹介や詳細は 9 月下旬から順次公式 HP（http://kineko.tokyo/support）で紹介予定です。 

 

 

 

 

キネコ国際映画祭 
活動支援金ご協力のお願い 

世界の素晴らしい作品を日本の子どもたちに伝える取り組みにご支援ください 

海外ゲストと英語で交流 
「第 25 回キネコ国際映画祭」 
オープニングパーティーの様⼦ 



寄付金のお申込み方法について 

寄付金は銀行振込にて受付させていただきます。 

 

1）支援金は下記口座へお振込みください。 

（恐れ入りますが、振込手数料は振込者様ご負担でお願いいたします。） 

  

 受取人口座名義（カナ）：一般社団法人 キンダー・フィルム 

             イッパンシャダンホウジン キンダー フィルム 

 振込先銀行名     ：三菱 UFJ 銀行 新宿中央支店（469） 

 口座番号       ：6264709 

 

 

2）特典に関するご案内先をお知らせください。 

  お手数をおかけしますが、お振込みと合わせて、support@kinder.co.jp まで下記内容をご連絡ください。 

  

・お名前 

  ・E-mail アドレス 

  ・ご住所 

  ・お振込み金額 

  ・お振込み名義の末尾 2 文字 

  ・領収書の有無 

 

 
【キネコ国際映画祭とは】 

1992 年に渋谷でスタートした国際子ども映画祭で、2014 年までは「キンダー・フィルム・フェスティバル」として実施してき

ました。映画祭のジェネラル・ディレクターは女優・戸田恵子さん。キネコとともに、世界の子ども映画の選定にも携わられてい

ます。子どもたちが映画を通じて世界の芸術や文化に触れ、映画から夢や希望を育むこと、子どもたちの人生の指針のきっかけと

なる映画の上映に取り組んでいます。http://kineko.tokyo/ 

 

お問い合わせ： 

「26th キネコ国際映画祭」事務局   

tel : 03-6276-3906 mail : support@kinder.co.jp 

 


